
01 - ACTIVIDADES MUNICIPALES 
CENTRALES

0.00 497,400.00 497,400.00 497,400.00 2,193,700.00 0.00 0.003,872,400.00 0.00 3,872,400.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 497,400.00 497,400.00 497,400.00 2,193,700.00 0.00 0.003,872,400.00 0.00 3,872,400.00

000 - Sin Proyecto 0.00 497,400.00 497,400.00 497,400.00 2,193,700.00 0.00 0.003,872,400.00 0.00 3,872,400.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL 
(REGIDORES) 

0.00 184,000.00 184,000.00 184,000.00 1,219,000.00 0.00 0.002,208,000.00 0.00 2,208,000.00

000 - Sin Obra 0.00 184,000.00 184,000.00 184,000.00 1,219,000.00 0.00 0.002,208,000.00 0.00 2,208,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,208,000.00 0.00 2,208,000.00 0.00 184,000.00 184,000.00 184,000.00 1,219,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,104,000.00 0.00 1,104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,104,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 1,104,000.00 0.00 1,104,000.00 0.00 184,000.00 184,000.00 184,000.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 208,400.00 208,400.00 208,400.00 324,700.00 0.00 0.00729,400.00 0.00 729,400.00

000 - Sin Obra 0.00 208,400.00 208,400.00 208,400.00 324,700.00 0.00 0.00729,400.00 0.00 729,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

729,400.00 0.00 729,400.00 0.00 208,400.00 208,400.00 208,400.00 324,700.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 312,600.00 0.00 312,600.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 272,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 312,600.00 0.00 312,600.00 0.00 116,300.00 116,300.00 116,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 52,100.00 0.00 52,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,100.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 52,100.00 0.00 52,100.00 0.00 52,100.00 52,100.00 52,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - VICE ALCALDÍA 
MUNICIPAL 

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 400,000.00 0.00 0.00560,000.00 0.00 560,000.00

000 - Sin Obra 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 400,000.00 0.00 0.00560,000.00 0.00 560,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

560,000.00 0.00 560,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 400,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 250,000.00 0.00 0.00375,000.00 0.00 375,000.00

000 - Sin Obra 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 250,000.00 0.00 0.00375,000.00 0.00 375,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

375,000.00 0.00 375,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 250,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 
MUNICIPAL

0.00 525,811.24 525,811.24 405,899.24 4,636,722.64 0.00 49,012.004,193,387.81 2,809,721.82 7,003,109.63

00 - Sin Sub Programa 0.00 525,811.24 525,811.24 405,899.24 4,636,722.64 0.00 49,012.004,193,387.81 2,809,721.82 7,003,109.63

000 - Sin Proyecto 0.00 525,811.24 525,811.24 405,899.24 4,636,722.64 0.00 49,012.004,193,387.81 2,809,721.82 7,003,109.63
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001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL 

0.00 384,311.24 384,311.24 264,399.24 3,646,722.64 0.00 49,012.002,730,887.81 2,809,721.82 5,540,609.63

000 - Sin Obra 0.00 384,311.24 384,311.24 264,399.24 3,646,722.64 0.00 49,012.002,730,887.81 2,809,721.82 5,540,609.63

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,034,887.81 643,769.82 1,678,657.63 0.00 84,618.68 84,618.68 84,618.68 1,380,364.30 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 312,000.00 0.00 312,000.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 208,000.00 0.00 0.00

11400 11-001-01 10 1 Adicionales 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,294.36 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,200.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

0.00 65,600.00 65,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,600.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

134,400.00 0.00 134,400.00 0.00 10,900.06 10,900.06 10,900.06 0.00 101,550.94 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 78,000.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 28,149.99 0.00 0.00

14100 11-001-01 10 1 Horas Extraordinarias 50,000.00 24,000.00 74,000.00 0.00 12,633.33 12,633.33 12,633.33 0.00 47,366.67 0.00 0.00

14300 11-001-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

14300 15-013-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,630.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 335,487.81 473,169.82 808,657.63 0.00 32,085.29 32,085.29 32,085.29 0.00 766,572.34 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,339,000.00 1,765,952.00 3,104,952.00 0.00 248,283.28 248,283.28 133,371.28 1,683,256.36 0.00 49,012.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 13,465.93 13,465.93 13,465.93 0.00 4,154.81 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 90,000.00 325,952.00 415,952.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21410 11-001-01 10 1 Correo Postal 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 659.94 659.94 659.94 0.00 4,234.23 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 1,936.06 1,936.06 1,936.06 0.00 22,421.92 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

300,000.00 310,000.00 610,000.00 0.00 52,590.00 52,590.00 52,590.00 0.00 350,463.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

20,000.00 3,000.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,100.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 26,286.76 26,286.76 26,286.76 0.00 43,352.99 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 56,000.00 56,000.00 6,000.00 0.00 338,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00
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25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

150,000.00 128,000.00 278,000.00 0.00 5,224.00 5,224.00 5,224.00 0.00 224,073.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

0.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 8,135.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 46,398.00 46,398.00 4,500.00 0.00 287,702.00 0.00 25,998.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 31,614.00 31,614.00 8,600.00 0.00 0.00 0.00 23,014.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 0.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 5,461.59 5,461.59 5,461.59 0.00 54,538.41 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 71,000.00 71,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 7,920.00 7,920.00 7,920.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 0.00 14,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 227.00 227.00 227.00 0.00 41,131.00 0.00 0.00

27300 11-001-01 10 1 Multas y Recargos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

5,000.00 28,000.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,950.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

357,000.00 400,000.00 757,000.00 0.00 51,409.28 51,409.28 46,409.28 583,101.98 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 148,000.00 148,000.00 0.00 13,403.00 13,403.00 13,403.00 0.00 122,254.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 7,200.50 7,200.50 7,200.50 0.00 0.00 0.00 0.00

31200 11-001-01 10 1 Alimentos para 
Animales

10,000.00 6,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,200.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 0.00 72,000.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 8,090.68 8,090.68 8,090.68 0.00 24,906.10 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 0.00 122,000.00 122,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 19,728.10 19,728.10 14,728.10 0.00 11,759.90 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

10,000.00 3,000.00 13,000.00 0.00 465.00 465.00 465.00 0.00 10,179.98 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 862.00 862.00 862.00 0.00 18,427.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 31,000.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,660.00 1,660.00 1,660.00 0.00 81,375.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

7,000.00 6,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

002 - AUDITORIA 
INTERNA MUNICIPAL

0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 144,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - Sin Obra 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 144,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 144,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÓN 
CONTABLE Y 
PRESUPUESTARIA

0.00 42,500.00 42,500.00 42,500.00 305,000.00 0.00 0.00457,500.00 0.00 457,500.00

000 - Sin Obra 0.00 42,500.00 42,500.00 42,500.00 305,000.00 0.00 0.00457,500.00 0.00 457,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

457,500.00 0.00 457,500.00 0.00 42,500.00 42,500.00 42,500.00 305,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 366,000.00 0.00 366,000.00 0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 0.00 244,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,500.00 0.00 30,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,500.00 0.00 30,500.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 30,500.00 0.00 30,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 409,000.00 0.00 0.00585,000.00 0.00 585,000.00

000 - Sin Obra 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 409,000.00 0.00 0.00585,000.00 0.00 585,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

585,000.00 0.00 585,000.00 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 409,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 468,000.00 0.00 468,000.00 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 0.00 312,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

005 - DEPARTAMENTO 
RECUPERACIONES 
TRIBUTARIAS

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 132,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 132,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 132,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES ADMINISTRATIVAS 
DE APOYO

0.00 117,000.00 117,000.00 117,000.00 1,021,000.00 0.00 0.001,470,000.00 0.00 1,470,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 117,000.00 117,000.00 117,000.00 1,021,000.00 0.00 0.001,470,000.00 0.00 1,470,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 117,000.00 117,000.00 117,000.00 1,021,000.00 0.00 0.001,470,000.00 0.00 1,470,000.00

001 - RECURSOS 
HUMANOS

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 115,500.00 0.00 0.00157,500.00 0.00 157,500.00

000 - Sin Obra 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 115,500.00 0.00 0.00157,500.00 0.00 157,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

157,500.00 0.00 157,500.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 115,500.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUIS.RODRIGUEZ

11:17 a.m.
Pagina: 4 de 27
Hora  :
Emisión:  09/05/2024

SAN MARCOS DE COLÓN, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/4/2024 al 30/4/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 09/05/2024 09/05/2024al2024al

09/05/2024 11:17:48 a.m. 4



11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

002 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA 

0.00 29,500.00 29,500.00 29,500.00 201,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 29,500.00 29,500.00 29,500.00 201,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 29,500.00 29,500.00 29,500.00 201,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 2 Complementos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

003 - CATASTRO 
MUNICIPAL

0.00 29,500.00 29,500.00 29,500.00 315,000.00 0.00 0.00442,500.00 0.00 442,500.00

000 - Sin Obra 0.00 29,500.00 29,500.00 29,500.00 315,000.00 0.00 0.00442,500.00 0.00 442,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

442,500.00 0.00 442,500.00 0.00 29,500.00 29,500.00 29,500.00 315,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 354,000.00 0.00 354,000.00 0.00 29,500.00 29,500.00 29,500.00 0.00 236,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 29,500.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 29,500.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 5 Complementos 29,500.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

004 - SERVICIO DE 
ATENCION AL 
CLIENTE 
(VENTANILLA UNICA)

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 104,500.00 0.00 0.00142,500.00 0.00 142,500.00

000 - Sin Obra 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 104,500.00 0.00 0.00142,500.00 0.00 142,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

142,500.00 0.00 142,500.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 104,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

005 - SERVICIOS 
GENERALES

0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 285,000.00 0.00 0.00427,500.00 0.00 427,500.00

000 - Sin Obra 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 285,000.00 0.00 0.00427,500.00 0.00 427,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

427,500.00 0.00 427,500.00 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 285,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 342,000.00 0.00 342,000.00 0.00 28,500.00 28,500.00 28,500.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 28,500.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,500.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 28,500.00 0.00 28,500.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 0.00 99,500.00 99,500.00 99,500.00 1,063,500.00 0.00 0.001,492,500.00 0.00 1,492,500.00
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 - UNIDADES DE DESARROLLO Y 
ASISTENCIA SOCIAL 

00 - Sin Sub Programa 0.00 99,500.00 99,500.00 99,500.00 1,063,500.00 0.00 0.001,492,500.00 0.00 1,492,500.00

000 - Sin Proyecto 0.00 99,500.00 99,500.00 99,500.00 1,063,500.00 0.00 0.001,492,500.00 0.00 1,492,500.00

001 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL (UTM)

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 285,000.00 0.00 0.00375,000.00 0.00 375,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 285,000.00 0.00 0.00375,000.00 0.00 375,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

375,000.00 0.00 375,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 285,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 5 Complementos 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD DE 
DESARROLLO 
ECONÓMICO LOCAL 
(UDEL)

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 154,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 154,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 154,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 3 Complementos 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL (UMA)

0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 205,000.00 0.00 0.00307,500.00 0.00 307,500.00

000 - Sin Obra 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 205,000.00 0.00 0.00307,500.00 0.00 307,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

307,500.00 0.00 307,500.00 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 205,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 246,000.00 0.00 246,000.00 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 0.00 164,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 20,500.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 20,500.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 20,500.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - TÉCNICO DE 
REGULACIÓN Y 
CONTROL (TRC)

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 105,000.00 0.00 0.00157,500.00 0.00 157,500.00

000 - Sin Obra 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 105,000.00 0.00 0.00157,500.00 0.00 157,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

157,500.00 0.00 157,500.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 5 Complementos 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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005 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER (OMM)

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 110,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 110,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 110,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

006 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 100,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - SERVICIOS DE 
EDUCACIÓN

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 104,500.00 0.00 0.00142,500.00 0.00 142,500.00

000 - Sin Obra 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 104,500.00 0.00 0.00142,500.00 0.00 142,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

142,500.00 0.00 142,500.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 104,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 7 Complementos 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 384,050.03 384,050.03 384,050.03 2,800,699.97 0.00 0.004,121,000.00 0.00 4,121,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 384,050.03 384,050.03 384,050.03 2,800,699.97 0.00 0.004,121,000.00 0.00 4,121,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 384,050.03 384,050.03 384,050.03 2,800,699.97 0.00 0.004,121,000.00 0.00 4,121,000.00

001 - OFICINA DE 
SERVICIOS 
PÚBLICOS 

0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 105,000.00 0.00 0.00157,500.00 0.00 157,500.00

000 - Sin Obra 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 105,000.00 0.00 0.00157,500.00 0.00 157,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

157,500.00 0.00 157,500.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00
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11600 15-013-01 10 5 Complementos 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - BIBLIOTECA  
MUNICIPAL

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 110,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 110,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 110,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 7 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - MERCADO 
MUNICIPAL 

0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 309,000.00 0.00 0.00435,000.00 0.00 435,000.00

000 - Sin Obra 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 309,000.00 0.00 0.00435,000.00 0.00 435,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

435,000.00 0.00 435,000.00 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 309,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 348,000.00 0.00 348,000.00 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 0.00 232,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 3 Complementos 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

004 - RASTRO 
MUNICIPAL 

0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 195,000.00 0.00 0.00292,500.00 0.00 292,500.00

000 - Sin Obra 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 195,000.00 0.00 0.00292,500.00 0.00 292,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

292,500.00 0.00 292,500.00 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 195,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 6 Sueldos Básicos 234,000.00 0.00 234,000.00 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 6 Decimotercer Mes 19,500.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 6 Decimocuarto Mes 19,500.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 6 Complementos 19,500.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - CREMATORIO 
MUNICIPAL 

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 104,500.00 0.00 0.00142,500.00 0.00 142,500.00

000 - Sin Obra 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 104,500.00 0.00 0.00142,500.00 0.00 142,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

142,500.00 0.00 142,500.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 104,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

006 - CEMENTERIO 
MUNICIPAL

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 95,000.00 0.00 0.00142,500.00 0.00 142,500.00

000 - Sin Obra 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 95,000.00 0.00 0.00142,500.00 0.00 142,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

142,500.00 0.00 142,500.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 95,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 5 Complementos 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - ESPACIOS 
PÚBLICOS (PARQUES 
Y ÁREAS VERDES)

0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 627,000.00 0.00 0.00855,000.00 0.00 855,000.00

000 - Sin Obra 0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 627,000.00 0.00 0.00855,000.00 0.00 855,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

855,000.00 0.00 855,000.00 0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 627,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 684,000.00 0.00 684,000.00 0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 0.00 456,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 7 Complementos 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00

008 - ALCANTARILLADO 
SANITARIO 

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 95,000.00 0.00 0.00142,500.00 0.00 142,500.00

000 - Sin Obra 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 95,000.00 0.00 0.00142,500.00 0.00 142,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

142,500.00 0.00 142,500.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 95,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - ASEO URBANO 0.00 50,666.67 50,666.67 50,666.67 405,333.33 0.00 0.00570,000.00 0.00 570,000.00

000 - Sin Obra 0.00 50,666.67 50,666.67 50,666.67 405,333.33 0.00 0.00570,000.00 0.00 570,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

570,000.00 0.00 570,000.00 0.00 50,666.67 50,666.67 50,666.67 405,333.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 456,000.00 0.00 456,000.00 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 0.00 304,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 12,666.67 12,666.67 12,666.67 0.00 25,333.33 0.00 0.00

010 - PERSONAL 
TEMPORAL 
(CONTRATOS DE 
TRABAJO)

0.00 158,383.36 158,383.36 158,383.36 754,866.64 0.00 0.001,233,500.00 0.00 1,233,500.00

000 - Sin Obra 0.00 158,383.36 158,383.36 158,383.36 754,866.64 0.00 0.001,233,500.00 0.00 1,233,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,233,500.00 0.00 1,233,500.00 0.00 158,383.36 158,383.36 158,383.36 754,866.64 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 57,500.00 0.00 57,500.00 0.00 3,166.67 3,166.67 3,166.67 0.00 54,333.33 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,008,000.00 0.00 1,008,000.00 0.00 155,216.69 155,216.69 155,216.69 0.00 532,533.31 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

12420 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11 - PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 1,533,074.92 1,533,074.92 1,223,724.32 12,108,221.94 0.00 491,170.168,961,253.67 7,564,980.65 16,526,234.32
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01 - SECTOR ASISTENCIA 
SOCIAL A LA NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 282,250.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 282,250.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR ASISTENCIA 
SOCIAL A LA NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 282,250.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 282,250.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 282,250.00 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 8 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 282,250.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACION 0.00 1,161,740.22 1,161,740.22 1,000,915.22 4,816,304.66 0.00 162,591.002,800,000.00 4,000,000.00 6,800,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 291,925.00 291,925.00 131,100.00 1,874,807.00 0.00 150,825.002,500,000.00 200,000.00 2,700,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR EDUCACIÓN 

0.00 291,925.00 291,925.00 131,100.00 1,874,807.00 0.00 150,825.002,500,000.00 200,000.00 2,700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 291,925.00 291,925.00 131,100.00 1,874,807.00 0.00 150,825.002,500,000.00 200,000.00 2,700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,500,000.00 200,000.00 2,700,000.00 0.00 291,925.00 291,925.00 131,100.00 1,874,807.00 0.00 150,825.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,500,000.00 200,000.00 2,700,000.00 0.00 291,925.00 291,925.00 131,100.00 0.00 1,874,807.00 0.00 150,825.00

001 - Mejoras a Centros 
Educativos, Municipio de 
San Marcos de Colon 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 364,128.88 0.00 0.00300,000.00 200,000.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 364,128.88 0.00 0.00300,000.00 200,000.00 500,000.00

001 - Mejoras a 
Centros 
Educativos, 
Municipio de San 
Marcos de Colon 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 364,128.88 0.00 0.00300,000.00 200,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 200,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 364,128.88 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,278.88 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 284,850.00 0.00 0.00
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002 - Mejoras a 
Instalaciones de la 
Biblioteca Pública 
Municipal, Bo. San 
Francisco (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 147,184.00 0.00 11,766.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 147,184.00 0.00 11,766.000.00 300,000.00 300,000.00

001 - Mejoras a 
Instalaciones de 
la Biblioteca 
Pública Municipal, 
Bo. San Francisco 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 147,184.00 0.00 11,766.000.00 300,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,184.00 0.00 11,766.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,184.00 0.00 11,766.00

003 - Restitución de Techo, 
Piso y Sistema Eléctrico 
de la Esc. Rep. de 
Guatemala, Bo. El Centro 
(2024)

0.00 577,214.52 577,214.52 577,214.52 1,325,343.19 0.00 0.000.00 1,902,557.71 1,902,557.71

000 - Sin Actividad 0.00 577,214.52 577,214.52 577,214.52 1,325,343.19 0.00 0.000.00 1,902,557.71 1,902,557.71

001 - Restitución de 
Techo, Piso y 
Sistema Eléctrico 
de la Esc. Rep. de 
Guatemala, Bo. El 
Centro (2024)

0.00 577,214.52 577,214.52 577,214.52 1,325,343.19 0.00 0.000.00 1,902,557.71 1,902,557.71

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,902,557.71 1,902,557.71 0.00 577,214.52 577,214.52 577,214.52 1,325,343.19 0.00 0.00

47210 11-011-14 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,902,557.71 1,902,557.71 0.00 577,214.52 577,214.52 577,214.52 0.00 1,325,343.19 0.00 0.00

004 - Restitución de Techo, 
Cielo, Piso, Pintura y 
Const. de Sanitarios en 
Esc. Simón Bolívar, El 
Rodeo (2024)

0.00 203,195.21 203,195.21 203,195.21 451,694.69 0.00 0.000.00 654,889.90 654,889.90

000 - Sin Actividad 0.00 203,195.21 203,195.21 203,195.21 451,694.69 0.00 0.000.00 654,889.90 654,889.90

001 - Restitución de 
Techo, Cielo, Piso, 
Pintura y Const. 
de Sanitarios en 
Esc. Simón 
Bolívar, El Rodeo 
(2024)

0.00 203,195.21 203,195.21 203,195.21 451,694.69 0.00 0.000.00 654,889.90 654,889.90
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 654,889.90 654,889.90 0.00 203,195.21 203,195.21 203,195.21 451,694.69 0.00 0.00

47210 11-011-14 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 654,889.90 654,889.90 0.00 203,195.21 203,195.21 203,195.21 0.00 451,694.69 0.00 0.00

005 - Restitución de Piso, 
Cielo, Puertas, Pintura y 
Const. de Sanitarios en 
Esc. Juan R. Molina, 
Duyusupo (2024)

0.00 7,251.90 7,251.90 7,251.90 634,220.98 0.00 0.000.00 641,472.88 641,472.88

000 - Sin Actividad 0.00 7,251.90 7,251.90 7,251.90 634,220.98 0.00 0.000.00 641,472.88 641,472.88

001 - Restitución de 
Piso, Cielo, 
Puertas, Pintura y 
Const. de 
Sanitarios en Esc. 
Juan R. Molina, 
Duyusupo (2024)

0.00 7,251.90 7,251.90 7,251.90 634,220.98 0.00 0.000.00 641,472.88 641,472.88

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 641,472.88 641,472.88 0.00 7,251.90 7,251.90 7,251.90 634,220.98 0.00 0.00

47210 11-011-14 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 641,472.88 641,472.88 0.00 7,251.90 7,251.90 7,251.90 0.00 634,220.98 0.00 0.00

006 - Construcción de Cielo 
Falso e Instalaciones 
Eléctricas del J.N. Hilario 
Guevara, Comali (2024)

0.00 82,153.59 82,153.59 82,153.59 18,925.92 0.00 0.000.00 101,079.51 101,079.51

000 - Sin Actividad 0.00 82,153.59 82,153.59 82,153.59 18,925.92 0.00 0.000.00 101,079.51 101,079.51

001 - Construcción de 
Cielo Falso e 
Instalaciones 
Eléctricas del J.N. 
Hilario Guevara, 
Comali (2024)

0.00 82,153.59 82,153.59 82,153.59 18,925.92 0.00 0.000.00 101,079.51 101,079.51

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 101,079.51 101,079.51 0.00 82,153.59 82,153.59 82,153.59 18,925.92 0.00 0.00

47210 11-011-14 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 101,079.51 101,079.51 0.00 82,153.59 82,153.59 82,153.59 0.00 18,925.92 0.00 0.00

03 - SECTOR SALUD 0.00 151,125.60 151,125.60 2,600.00 1,474,874.40 0.00 247,900.001,800,000.00 300,000.00 2,100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 151,125.60 151,125.60 2,600.00 1,128,874.40 0.00 193,900.001,500,000.00 200,000.00 1,700,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SALUD 

0.00 151,125.60 151,125.60 2,600.00 1,128,874.40 0.00 193,900.001,500,000.00 200,000.00 1,700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 151,125.60 151,125.60 2,600.00 1,128,874.40 0.00 193,900.001,500,000.00 200,000.00 1,700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 200,000.00 1,700,000.00 0.00 151,125.60 151,125.60 2,600.00 1,128,874.40 0.00 193,900.00
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55120 11-001-01 20 6 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

1,500,000.00 200,000.00 1,700,000.00 0.00 151,125.60 151,125.60 2,600.00 0.00 1,128,874.40 0.00 193,900.00

001 - Mejoras a Centros de 
Salud, Municipio de San 
Marcos de Colon (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 346,000.00 0.00 54,000.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 346,000.00 0.00 54,000.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

001 - Mejoras a 
Centros de Salud, 
Municipio de San 
Marcos de Colon 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 346,000.00 0.00 54,000.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 346,000.00 0.00 54,000.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,000.00 0.00 54,000.00

47210 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 2,261,604.32 0.00 40,456.162,323,931.72 376,068.28 2,700,000.00

001 - Construccion de Pila 
Distribuidora de Agua 
Potable, Oyoto (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00323,931.72 76,068.28 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00323,931.72 76,068.28 400,000.00

001 - Construccion de 
Pila Distribuidora 
de Agua Potable, 
Oyoto (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00323,931.72 76,068.28 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

323,931.72 76,068.28 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

323,931.72 76,068.28 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Perforacion de Pozo y 
Sistema de Bombeo de 
Agua Potable, El Rodeo 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Perforacion de 
Pozo y Sistema de 
Bombeo de Agua 
Potable, El Rodeo 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00
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003 - Perforacion de Pozo y 
Sistema de Bombeo de 
Agua Potable, Las Brisas 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Perforacion de 
Pozo y Sistema de 
Bombeo de Agua 
Potable, Las 
Brisas (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoras a Sistemas de 
Agua Potable, Municipio 
de San Marcos de Colon 
(2024)

0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 391,062.06 0.00 40,456.16300,000.00 200,000.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 391,062.06 0.00 40,456.16300,000.00 200,000.00 500,000.00

001 - Mejoras a 
Sistemas de Agua 
Potable, 
Municipio de San 
Marcos de Colon 
(2024)

0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 391,062.06 0.00 40,456.16300,000.00 200,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 200,000.00 500,000.00 0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 391,062.06 0.00 40,456.16

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,462.06 0.00 40,456.16

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 0.00 283,600.00 0.00 0.00

005 - Mejoras a Sistema de 
Alcantarillado Sanitario, 
Ciudad de San Marcos de 
Colon (2024)

0.00 12,600.00 12,600.00 12,600.00 70,542.26 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 12,600.00 12,600.00 12,600.00 70,542.26 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

001 - Mejoras a 
Sistema de 
Alcantarillado 
Sanitario, Ciudad 
de San Marcos de 
Colon (2024)

0.00 12,600.00 12,600.00 12,600.00 70,542.26 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 12,600.00 12,600.00 12,600.00 70,542.26 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 12,600.00 12,600.00 12,600.00 0.00 70,542.26 0.00 0.00

05 - SECTOR VIVIENDAS DE 
FAMILIAS EN SITUACIÓN DE 
EXTREMA POBREZA

0.00 193,209.10 193,209.10 193,209.10 1,492,540.80 0.00 40,223.00500,000.00 2,322,486.56 2,822,486.56

001 - Mejoras a Viviendas 
Sociales, Municipio de 
San Marcos de Colon 
(2024)

0.00 193,209.10 193,209.10 193,209.10 1,492,540.80 0.00 40,223.00500,000.00 2,322,486.56 2,822,486.56

000 - Sin Actividad 0.00 193,209.10 193,209.10 193,209.10 1,492,540.80 0.00 40,223.00500,000.00 2,322,486.56 2,822,486.56

001 - Mejoras a 
Viviendas 
Sociales, 
Municipalidad de 
San Marcos de 
Colon (2024)

0.00 193,209.10 193,209.10 193,209.10 1,492,540.80 0.00 40,223.00500,000.00 2,322,486.56 2,822,486.56

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 2,322,486.56 2,822,486.56 0.00 193,209.10 193,209.10 193,209.10 1,492,540.80 0.00 40,223.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,722,486.56 1,722,486.56 0.00 74,000.00 74,000.00 74,000.00 0.00 523,749.90 0.00 40,223.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 600,000.00 1,100,000.00 0.00 119,209.10 119,209.10 119,209.10 0.00 968,790.90 0.00 0.00

06 - SECTOR ATENCIÓN 
EMERGENCIA COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 1,403,747.76 0.00 0.001,037,321.95 366,425.81 1,403,747.76

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 903,747.76 0.00 0.00537,321.95 366,425.81 903,747.76

001 - ATENCIÓN A LA  
EMERGENCIA 
SANITARIA COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 903,747.76 0.00 0.00537,321.95 366,425.81 903,747.76

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 903,747.76 0.00 0.00537,321.95 366,425.81 903,747.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

537,321.95 366,425.81 903,747.76 0.00 0.00 0.00 0.00 903,747.76 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 6 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

537,321.95 366,425.81 903,747.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 903,747.76 0.00 0.00

001 - Construcción de Obras 
de Saneamiento Básico 
en Centros Educativos 
(Contraparte), Municipio 
de San Marcos de Colon 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Construcción de 
Obras de 
Saneamiento 
Básico en Centros 
Educativos 
(Contraparte), 
Municipio de San 
Marcos de Colon 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

07 - SECTOR SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 376,900.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 376,900.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 376,900.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 376,900.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 376,900.00 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 3 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 376,900.00 0.00 0.00

12 - PROGRAMA DE ATENCION A LA 
MUJER 

0.00 8,070.25 8,070.25 3,000.00 1,311,387.51 0.00 3,000.001,037,321.96 366,425.80 1,403,747.76

01 - SECTOR EJE DE 
PREVENCIÓN DE VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 278,749.55 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 278,749.55 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

001 - SUBSIDIOS EJE DE 
PREVENCIÓN DE 
VIOLENCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 278,749.55 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 278,749.55 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

207,464.39 73,285.16 280,749.55 0.00 0.00 0.00 0.00 278,749.55 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 8 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

207,464.39 73,285.16 280,749.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 278,749.55 0.00 0.00

02 - SECTOR EJE DE ECONOMÍA 0.00 0.00 0.00 0.00 415,134.32 0.00 0.00311,196.58 109,927.74 421,124.32

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 415,134.32 0.00 0.00311,196.58 109,927.74 421,124.32

001 - SUBSIDIOS EJE DE 
ECONOMÍA 

0.00 0.00 0.00 0.00 415,134.32 0.00 0.00311,196.58 109,927.74 421,124.32

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 415,134.32 0.00 0.00311,196.58 109,927.74 421,124.32
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

311,196.58 109,927.74 421,124.32 0.00 0.00 0.00 0.00 415,134.32 0.00 0.00

55220 11-001-01 20 3 Donaciones de Capital 
a Instituciones 
Descentralizadas

311,196.58 109,927.74 421,124.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 415,134.32 0.00 0.00

03 - SECTOR EJE DE 
PARTICIPACIÓN SOCIAL Y 
POLÍTICA

0.00 5,570.25 5,570.25 500.00 93,104.53 0.00 3,000.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

000 - Sin Proyecto 0.00 5,570.25 5,570.25 500.00 93,104.53 0.00 3,000.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

001 - SUBSIDIOS EJE DE 
PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICA 

0.00 5,570.25 5,570.25 500.00 93,104.53 0.00 3,000.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

000 - Sin Obra 0.00 5,570.25 5,570.25 500.00 93,104.53 0.00 3,000.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

103,732.20 36,642.58 140,374.78 0.00 5,570.25 5,570.25 500.00 93,104.53 0.00 3,000.00

55210 11-001-01 20 1 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

103,732.20 36,642.58 140,374.78 0.00 5,570.25 5,570.25 500.00 0.00 93,104.53 0.00 3,000.00

04 - SECTOR EJE DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 271,149.55 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 271,149.55 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

001 - SUBSIDIOS EJE DE 
SALUD 

0.00 0.00 0.00 0.00 271,149.55 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 271,149.55 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

207,464.39 73,285.16 280,749.55 0.00 0.00 0.00 0.00 271,149.55 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 6 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

207,464.39 73,285.16 280,749.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 271,149.55 0.00 0.00

05 - SECTOR EJE DE 
EDUCACION

0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 112,874.78 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

000 - Sin Proyecto 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 112,874.78 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

001 - SUBSIDIOS EJE DE 
EDUCACIÓN 

0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 112,874.78 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

000 - Sin Obra 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 112,874.78 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

103,732.20 36,642.58 140,374.78 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 112,874.78 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

103,732.20 36,642.58 140,374.78 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 112,874.78 0.00 0.00

06 - SECTOR EJE DE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 140,374.78 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 140,374.78 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

001 - SUBSIDIOS  EJE DE 
AMBIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 140,374.78 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 140,374.78 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

103,732.20 36,642.58 140,374.78 0.00 0.00 0.00 0.00 140,374.78 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 4 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

103,732.20 36,642.58 140,374.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,374.78 0.00 0.00

13 - PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 830,217.43 830,217.43 535,862.18 6,054,995.24 0.00 606,795.258,449,287.81 2,065,703.23 10,514,991.04

01 - SECTOR DEPORTES 0.00 22,400.00 22,400.00 22,400.00 939,287.13 0.00 0.00750,000.00 400,000.00 1,150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 22,400.00 22,400.00 22,400.00 86,150.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR DEPORTES

0.00 22,400.00 22,400.00 22,400.00 86,150.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 22,400.00 22,400.00 22,400.00 86,150.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 22,400.00 22,400.00 22,400.00 86,150.00 0.00 0.00

55220 11-001-01 20 7 Donaciones de Capital 
a Instituciones 
Descentralizadas

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 22,400.00 22,400.00 22,400.00 0.00 86,150.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Cancha Polideportiva, 
Bo. San Jose (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
Cancha 
Polideportiva, Bo. 
San Jose (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoras a Parques y 
Lugares de Recreo, 
Municipio de San Marcos 
de Colon (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 553,137.13 0.00 0.00300,000.00 400,000.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 553,137.13 0.00 0.00300,000.00 400,000.00 700,000.00

001 - Mejoras a 
Parques y Lugares 
de Recreo, 
Municipio de San 
Marcos de Colon 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 553,137.13 0.00 0.00300,000.00 400,000.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 400,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 553,137.13 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253,137.13 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR CULTURA 0.00 153,000.00 153,000.00 0.00 331,180.00 0.00 153,000.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 153,000.00 153,000.00 0.00 331,180.00 0.00 153,000.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR CULTURA

0.00 153,000.00 153,000.00 0.00 331,180.00 0.00 153,000.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 153,000.00 153,000.00 0.00 331,180.00 0.00 153,000.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 153,000.00 153,000.00 0.00 331,180.00 0.00 153,000.00

55220 11-001-01 20 7 Donaciones de Capital 
a Instituciones 
Descentralizadas

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 153,000.00 153,000.00 0.00 0.00 331,180.00 0.00 153,000.00

03 - SECTOR PRESERVACIÓN 
DEL PATRIMONIO 
MUNICIPAL

0.00 36,600.00 36,600.00 3,400.00 751,953.85 0.00 33,200.00500,000.00 400,000.00 900,000.00

001 - Mantenimiento de 
Parques, Areas verdes y 
Lugares de Recreo, Bo. El 
Centro, Cafetal y El 
Calvario (2024)

0.00 36,600.00 36,600.00 3,400.00 751,953.85 0.00 33,200.00500,000.00 400,000.00 900,000.00

001 - Mantenimiento de 
Parques, Areas 
verdes y Lugares de 
Recreo, Bo. El Centro, 
Cafetal y El Calvario 
(2024)

0.00 36,600.00 36,600.00 3,400.00 751,953.85 0.00 33,200.00500,000.00 400,000.00 900,000.00

000 - Sin Obra 0.00 36,600.00 36,600.00 3,400.00 751,953.85 0.00 33,200.00500,000.00 400,000.00 900,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 400,000.00 900,000.00 0.00 36,600.00 36,600.00 3,400.00 751,953.85 0.00 33,200.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 33,200.00 33,200.00 0.00 0.00 281,503.85 0.00 33,200.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 3,400.00 3,400.00 3,400.00 0.00 470,450.00 0.00 0.00

04 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 613,217.43 613,217.43 510,062.18 3,407,186.39 0.00 420,595.255,999,287.81 1,265,703.23 7,264,991.04

000 - Sin Proyecto 0.00 542,412.18 542,412.18 455,762.18 1,551,078.72 0.00 206,650.003,300,000.00 0.00 3,300,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA 

0.00 117,250.00 117,250.00 30,600.00 51,298.00 0.00 86,650.00300,000.00 0.00 300,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 117,250.00 117,250.00 30,600.00 51,298.00 0.00 86,650.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 117,250.00 117,250.00 30,600.00 51,298.00 0.00 86,650.00

55210 11-001-01 20 5 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 117,250.00 117,250.00 30,600.00 0.00 51,298.00 0.00 86,650.00

002 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS

0.00 425,162.18 425,162.18 425,162.18 1,499,780.72 0.00 120,000.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 425,162.18 425,162.18 425,162.18 1,499,780.72 0.00 120,000.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 425,162.18 425,162.18 425,162.18 1,499,780.72 0.00 120,000.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 425,162.18 425,162.18 425,162.18 0.00 1,499,780.72 0.00 120,000.00

001 - Construcción de Caja 
Puente, Bo. El Cafetal 
(2024)

0.00 102,500.00 102,500.00 47,150.00 119,864.35 0.00 40,350.000.00 500,000.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 102,500.00 102,500.00 47,150.00 119,864.35 0.00 40,350.000.00 500,000.00 500,000.00

001 - Construcción de 
Caja Puente, Bo. 
El Cafetal (2024)

0.00 102,500.00 102,500.00 47,150.00 119,864.35 0.00 40,350.000.00 500,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 102,500.00 102,500.00 47,150.00 119,864.35 0.00 40,350.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 102,500.00 102,500.00 47,150.00 0.00 119,864.35 0.00 40,350.00

002 - Construcción de Caja 
Puente, Bo. La 
Candelaria (2024)

0.00 59,055.25 59,055.25 7,150.00 48,956.31 0.00 92,545.250.00 500,000.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 59,055.25 59,055.25 7,150.00 48,956.31 0.00 92,545.250.00 500,000.00 500,000.00

001 - Construcción de 
Caja Puente, Bo. 
La Candelaria 
(2024)

0.00 59,055.25 59,055.25 7,150.00 48,956.31 0.00 92,545.250.00 500,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 59,055.25 59,055.25 7,150.00 48,956.31 0.00 92,545.25

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 59,055.25 59,055.25 7,150.00 0.00 48,956.31 0.00 92,545.25

003 - Construccion de 
Pavimento de Calles, Bo. 
Panama (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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001 - Construccion de 
Pavimento de 
Calles, Bo. 
Panama (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

004 - Reparacion de 
Carreteras y Cunetas, 
Municipio de San Marcos 
de Colon (2024)

0.00 9,600.00 9,600.00 0.00 582,187.81 0.00 9,600.001,599,287.81 0.00 1,599,287.81

001 - Reparacion de 
Carreteras y Cunetas, 
Municipio de San 
Marcos de Colon 
(2024)

0.00 9,600.00 9,600.00 0.00 582,187.81 0.00 9,600.001,599,287.81 0.00 1,599,287.81

000 - Sin Obra 0.00 9,600.00 9,600.00 0.00 582,187.81 0.00 9,600.001,599,287.81 0.00 1,599,287.81

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,599,287.81 0.00 1,599,287.81 0.00 9,600.00 9,600.00 0.00 582,187.81 0.00 9,600.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,599,287.81 0.00 1,599,287.81 0.00 9,600.00 9,600.00 0.00 0.00 582,187.81 0.00 9,600.00

005 - Mejoras y 
Superviciones de Obras, 
Municipio de San Marcos 
de Colon (2024)

0.00 12,650.00 12,650.00 0.00 342,345.97 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 12,650.00 12,650.00 0.00 342,345.97 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoras y 
Superviciones de 
Obras, Municipio 
de San Marcos de 
Colon (2024)

0.00 12,650.00 12,650.00 0.00 342,345.97 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 12,650.00 12,650.00 0.00 342,345.97 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 12,650.00 12,650.00 0.00 0.00 342,345.97 0.00 0.00

006 - Construcción de 
Huellas Empedradas, 
Agua Agria, El Inventario 
(2024)

0.00 -113,000.00 -113,000.00 0.00 162,753.23 0.00 71,450.000.00 265,703.23 265,703.23

000 - Sin Actividad 0.00 -113,000.00 -113,000.00 0.00 162,753.23 0.00 71,450.000.00 265,703.23 265,703.23
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001 - Construcción de 
Huellas 
Empedradas, 
Agua Agria, El 
Inventario (2024)

0.00 -113,000.00 -113,000.00 0.00 162,753.23 0.00 71,450.000.00 265,703.23 265,703.23

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 265,703.23 265,703.23 0.00 -113,000.00 -113,000.00 0.00 162,753.23 0.00 71,450.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 265,703.23 265,703.23 0.00 -113,000.00 -113,000.00 0.00 0.00 162,753.23 0.00 71,450.00

05 - SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 625,387.87 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 125,387.87 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA 

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 125,387.87 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 125,387.87 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 125,387.87 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 125,387.87 0.00 0.00

002 - Instalacion de 
Sistemas de Camaras de 
Vigilancia, Bo. El Centro, 
Cafetal y El Calvario 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Instalacion de 
Sistemas de 
Camaras de 
Vigilancia, Bo. El 
Centro, Cafetal y 
El Calvario (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

14 - PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 126,450.00 126,450.00 100,000.00 3,691,981.83 0.00 82,300.002,574,643.91 1,972,277.52 4,546,921.43

01 - SECTOR TURISMO 0.00 26,450.00 26,450.00 0.00 768,590.69 0.00 26,450.00774,643.91 25,356.08 799,999.99

000 - Sin Proyecto 0.00 26,450.00 26,450.00 0.00 68,590.70 0.00 26,450.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - SUBSIDIOS 
SECTOR TURISMO

0.00 26,450.00 26,450.00 0.00 68,590.70 0.00 26,450.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 26,450.00 26,450.00 0.00 68,590.70 0.00 26,450.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 26,450.00 26,450.00 0.00 68,590.70 0.00 26,450.00

55220 11-001-01 20 3 Donaciones de Capital 
a Instituciones 
Descentralizadas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 26,450.00 26,450.00 0.00 0.00 68,590.70 0.00 26,450.00

002 - Construccion de Plaza 
San Jose, Bo. San Jose 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 699,999.99 0.00 0.00674,643.91 25,356.08 699,999.99

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 699,999.99 0.00 0.00674,643.91 25,356.08 699,999.99

001 - Construccion de 
Plaza San Jose, 
Bo. San Jose 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 699,999.99 0.00 0.00674,643.91 25,356.08 699,999.99

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

674,643.91 25,356.08 699,999.99 0.00 0.00 0.00 0.00 699,999.99 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

674,643.91 25,356.08 699,999.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 699,999.99 0.00 0.00

02 - SECTOR OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,146,964.62 0.00 29,250.00500,000.00 1,946,921.44 2,446,921.44

001 - Reparacion de 
Carreteras y Cunetas, 
Municipio de San Marcos 
de Colon (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,696,364.62 0.00 0.00500,000.00 1,446,921.44 1,946,921.44

001 - Reparacion de 
Carreteras y Cunetas, 
Municipio de San 
Marcos de Colon 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,696,364.62 0.00 0.00500,000.00 1,446,921.44 1,946,921.44

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,696,364.62 0.00 0.00500,000.00 1,446,921.44 1,946,921.44

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 1,446,921.44 1,946,921.44 0.00 0.00 0.00 0.00 1,696,364.62 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 707,495.53 707,495.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 463,238.71 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 739,425.91 1,239,425.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,233,125.91 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Huellas Empedradas, La 
Alsacia - Los Mangos 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 450,600.00 0.00 29,250.000.00 500,000.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 450,600.00 0.00 29,250.000.00 500,000.00 500,000.00
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001 - Construcción de 
Huellas 
Empedradas, La 
Alsacia - Los 
Mangos (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 450,600.00 0.00 29,250.000.00 500,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,600.00 0.00 29,250.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,600.00 0.00 29,250.00

03 - SECTOR 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 133,666.64 0.00 26,600.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 133,666.64 0.00 26,600.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 133,666.64 0.00 26,600.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 133,666.64 0.00 26,600.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 133,666.64 0.00 26,600.00

55210 11-001-01 20 1 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 133,666.64 0.00 26,600.00

04 - SECTOR FOMENTO DE LA 
MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA 

0.00 0.00 0.00 0.00 642,759.88 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 42,759.88 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR FOMENTO DE 
LA MICRO, PEQUEÑA 
Y MEDIANA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 42,759.88 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 42,759.88 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,759.88 0.00 0.00

55220 11-001-01 20 3 Donaciones de Capital 
a Instituciones 
Descentralizadas

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,759.88 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Sistema Electrico, El 
Sombrerito (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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001 - Construccion de 
Sistema Electrico, 
El Sombrerito 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

15 - PROGRAMA DE 
INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 3,886,762.97 0.00 105,406.494,574,643.90 2,274,771.03 6,849,414.93

01 - SECTOR DE OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,220,181.22 0.00 35,000.00951,311.05 3,146,115.64 4,097,426.69

001 - Reparacion de Calles y 
Cunetas, Ciudad de San 
Marcos de Colon (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,183,634.83 0.00 35,000.00951,311.05 2,604,196.22 3,555,507.27

001 - Reparacion de 
Calles y Cunetas, 
Ciudad de San Marcos 
de Colon (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,183,634.83 0.00 35,000.00951,311.05 2,604,196.22 3,555,507.27

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,183,634.83 0.00 35,000.00951,311.05 2,604,196.22 3,555,507.27

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

951,311.05 2,604,196.22 3,555,507.27 0.00 0.00 0.00 0.00 1,183,634.83 0.00 35,000.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

451,311.05 2,004,196.22 2,455,507.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,634.83 0.00 35,000.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 600,000.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Pavimento de Calles, Col. 
21 de Diciembre (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 36,546.39 0.00 0.000.00 541,919.42 541,919.42

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 36,546.39 0.00 0.000.00 541,919.42 541,919.42

001 - Construcción de 
Pavimento de 
Calles, Col. 21 de 
Diciembre (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 36,546.39 0.00 0.000.00 541,919.42 541,919.42

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 541,919.42 541,919.42 0.00 0.00 0.00 0.00 36,546.39 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 541,919.42 541,919.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,546.39 0.00 0.00

02 - SECTOR DE OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 1,000,000.00 0.00
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001 - Ampliacion de Edificio 
del Palacio Municipal, Bo. 
El Centro (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 1,000,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 1,000,000.00 0.00

001 - Ampliacion de 
Edificio del 
Palacio Municipal, 
Bo. El Centro 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 1,000,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - SECTOR DE ADQUISICIÓN 
DE EQUIPO DE OFICINA

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 985,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 985,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - ADQUISICIÓN DE 
EQUIPO DE OFICINA 

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 985,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 985,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 985,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 485,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR DE ADQUISICIÓN 
DE MAQUINARIA DE 
TRABAJO Y EQUIPO DE 
TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - ADQUISICIÓN DE 
MAQUINARIA DE 
TRABAJO Y EQUIPO 
DE TRANSPORTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

42210 15-013-01 20 1 Máquinas y Equipo de 
Construcción

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR DE CUENTAS 
DEDUCIBLES  
(MANCOMUNIDADES, AMHON 
Y FTM)

0.00 0.00 0.00 0.00 681,581.75 0.00 70,406.49623,332.85 128,655.39 751,988.24

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 681,581.75 0.00 70,406.49623,332.85 128,655.39 751,988.24
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001 - APORTE AL 
TRIBUNAL SUPERIOR 
DE CUENTAS (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 280,749.55 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 280,749.55 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

207,464.39 73,285.16 280,749.55 0.00 0.00 0.00 0.00 280,749.55 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

207,464.39 73,285.16 280,749.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,749.55 0.00 0.00

002 - APORTE A LA 
ASOCIACIÓN DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 189,612.73 0.00 0.00134,242.50 55,370.23 189,612.73

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 189,612.73 0.00 0.00134,242.50 55,370.23 189,612.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

134,242.50 55,370.23 189,612.73 0.00 0.00 0.00 0.00 189,612.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

134,242.50 55,370.23 189,612.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,612.73 0.00 0.00

003 - APORTE A LA 
MANCOMUNIDAD DE 
MUNICIPIOS 
(MANBOCAURE)

0.00 0.00 0.00 0.00 211,219.47 0.00 70,406.49281,625.96 0.00 281,625.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 211,219.47 0.00 70,406.49281,625.96 0.00 281,625.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

281,625.96 0.00 281,625.96 0.00 0.00 0.00 0.00 211,219.47 0.00 70,406.49

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

281,625.96 0.00 281,625.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 211,219.47 0.00 70,406.49

40,746,439.06 17,053,880.05 57,800,319.11 0.00 4,136,573.87 4,136,573.87 3,381,435.77 0.00 38,768,972.10 0.00 1,337,683.90TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2024
Fecha Final: 30/4/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)
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SAN MARCOS DE COLÓN, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/4/2024 al 30/4/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon
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